
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-091

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-07-23-005 - Décision frais de siège URAPEDA (2 pages) Page 4

ARS DT84
R93-2018-07-20-007 - prolongation intérim CH Isle sur Sorgue Mme DESROCHE (2

pages) Page 7

ARS PACA
R93-2018-07-26-001 - 06 PUGET THENIERS -Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2018 (2 pages) Page 10

R93-2018-07-23-002 - 2018 07 23 DEC CAD PCIE REPUBLIQUE (2 pages) Page 13

DRAAF PACA 
R93-2018-07-24-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Adrien LAGO 399

Route de Baume 84600 VALREAS (1 page) Page 16

R93-2018-07-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Damien MARECHAL

Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL (1 page) Page 18

R93-2018-07-24-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean LEVASSEUR 1

Rue Saint Louis 83400 HYERES (1 page) Page 20

R93-2018-07-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste

PEGLION Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL (1 page) Page 22

R93-2018-07-24-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste QUENIN

Lieu-dit des Barres 13520 MAUSSANE LES ALPILLES (1 page) Page 24

R93-2018-07-24-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Olivier DEMARIA 59

Chemin des Caniers 83570 MONTFORT SUR ARGENS (1 page) Page 26

R93-2018-07-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Roland GRANSART

chemin des petits vicanes, Pont de la Tour (1 page) Page 28

R93-2018-07-24-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain HERBAUT 20

Rue Saint Henri 31000 TOULOUSE (1 page) Page 30

R93-2018-07-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Amélie BECHET

D17 la GUIRANNE 13680 LANCON-DE-PROVENCE (1 page) Page 32

R93-2018-07-24-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Elodie VINCENT

1595 Vieux Chemin de Cotignac 83570 CORRENS (1 page) Page 34

R93-2018-07-24-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laetitia LOMBARD

10 Impasse des Figuiers 84300 CAVAILLON (1 page) Page 36

R93-2018-07-24-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Magali COSCA

Route de Jonques 83560 RIANS (1 page) Page 38

R93-2018-07-24-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marjoie BORG 11

Avenue Guy Teisseire 83390 CUERS (1 page) Page 40

2



R93-2018-07-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC Domaine Houillon

955 Quartier Roche Coucourde 84110 FAUCON (1 page) Page 42

R93-2018-07-25-007 - Autorisation tacite d'exploiter à Mme Camille BLANC GRIMAUD

729 Route de Pierrefeu 83390 PUGET VILLE (2 pages) Page 44

DRJSCS PACA
R93-2018-07-23-001 - ARRÊTÉ DE NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D’ÉTAT DE PRÉPARATEUR EN PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION

DE  JUILLET 2018 (2 pages) Page 47

SGAMI SUD
R93-2018-07-24-010 - ARRÊTÉ du 24 juillet 2018
portant nomination d’un deuxième

suppléant du régisseur d’avances et de recettes auprès du secrétariat général pour

l’administration du ministère de l’Intérieur Sud (2 pages) Page 50

SGAR PACA
R93-2018-07-23-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Franck ARNAL,

Directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse de l'inter-région Sud-est,

par intérim (3 pages) Page 53

R93-2018-07-25-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Georges François

LECLERC, préfet des Alpes Maritimes (2 pages) Page 57

R93-2018-07-25-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 29 décembre 2017

modifié, désignant les membres du Conseil économique, social et environnemental de la

région Provence-Alpes-Côte d'Azur (2 pages) Page 60

R93-2018-07-23-004 - Décision délégation de signature GIP GRADeS PACA (1 page) Page 63

3



ARS 

R93-2018-07-23-005

Décision frais de siège URAPEDA

ARS  - R93-2018-07-23-005 - Décision frais de siège URAPEDA 4



ARS  - R93-2018-07-23-005 - Décision frais de siège URAPEDA 5



ARS  - R93-2018-07-23-005 - Décision frais de siège URAPEDA 6



ARS DT84

R93-2018-07-20-007

prolongation intérim CH Isle sur Sorgue Mme

DESROCHE

Prolongation de la désignation d'intérim de direction de Mme DESROCHES pour le centre

hospitalier de Isle sur la Sorgue

ARS DT84 - R93-2018-07-20-007 - prolongation intérim CH Isle sur Sorgue Mme DESROCHE 7



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

http://paca.ars.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Délégation départementale de Vaucluse 
 
Département animation territoriale 
 
 
Réf  : DD84-0718-5103-D  
 
 
 

Arrêté n° DD84-0718-5103-D prolongeant la désignation de Madame Anne DESROCHE  
directrice adjointe au centre hospitalier intercommunal Cavaillon/Lauris (CHICL), 

pour assurer l’intérim de direction du centre hospitalier de Isle sur la Sorgue 

 
Le directeur général de l’Agence régionale de sante Provence-Alpes-Côte-D’azur 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
 

  
VU le code de la Santé Publique ; 

VU  la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant droits et obligation des fonctionnaires ;  

VU  Le décret n° 2000-232 du 13 mars 2000 portant dispositions relatives à la fonction publique 

hospitalière ; 

VU Le décret n° 2005-920 du 2 août 2005 modifié portant dispositions relatives à la direction des 

établissements mentionnés à l'article 2 de la loi 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée ;  

Vu le décret n° 2005-921 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier des grades et emplois des 

personnels de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi n° 86-33 du 9 

janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret n° 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs 

d'établissements sanitaires et sociaux de la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret n° 2007-1938 du 26 décembre 2007 modifié par décret n° 2010-268 du 11 mars 2010, 

relatif au régime indemnitaire du corps des directeurs d'établissements sanitaires, sociaux et médico-

sociaux de la fonction publique hospitalière . 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU Le décret n°2012-749 du 9 mai 2012 relatif à la prime de fonction et de résultat des corps ou 

emplois fonctionnels des personnels de direction ; 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’HARCOURT, en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé de Provence-Alpes Côte d’Azur à compter du 1er 

janvier 2017 ;  

VU le décret n° 2018-255 du 9 avril 2018 relatif aux modalités d'indemnisation des périodes d'intérim et 

à l'indemnité de direction commune pour certains personnels de la fonction publique hospitalière ; 

ARS DT84 - R93-2018-07-20-007 - prolongation intérim CH Isle sur Sorgue Mme DESROCHE 8



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

http://paca.ars.sante.fr         Page 2/2 

 

VU l’arrêté du 9 avril 2018 fixant les montants de l'indemnisation des périodes d'intérim et de l'indemnité 

de direction commune pour certains personnels de la fonction publique hospitalière ; 

VU l’arrêté du 4 janvier 2017 du directeur général de l’Agence régionale de Santé Provence-Alpes-Côte 

d’Azur portant délégation de signature à Madame Caroline CALLENS, en tant que déléguée 

départementale du Vaucluse ; 

VU l’arrêté du directeur général de l’Agence régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur du 6 

septembre 2017 portant désignation de Madame Anne DESROCHE, directrice adjointe au centre 

hospitalier intercommunal ,Cavaillon/Lauris, pour assurer l’intérim de direction du centre hospitalier de 

Isle sur la Sorgue ; 

VU l’instruction DGOS du 13 octobre 2014 relative à la mise en œuvre de la procédure d’intérim des 

fonctions de directeur d’un établissement mentionné à l’article 2 de la loi n°86-33 modifié portant 

dispositions statutaire relatives à la fonction publique hospitalière applicable jusqu’au 10 avril 2018 ; 

VU  que le poste de direction du centre hospitalier de Isle sur la Sorgue n’a toujours pas été pourvu ; 

CONSIDERANT qu’il y a lieu d’assurer la continuité du service public hospitalier au sein de du centre 

hospitalier de Isle sur la Sorgue  et de prolonger l’intérim de Madame Anne DESROCHE au sein de 

celui-ci ; 

SUR proposition du directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

ARRETE 

Article 1er  l’intérim de direction du centre hospitalier de Isle sur la Sorgue, assuré depuis le 15 
septembre 2017 par Madame Anne DESROCHE, directrice adjointe au CHICL, est prorogé à compter 
du 1er septembre 2018. Madame Anne DESROCHE occupera cette fonction jusqu’à la nomination 
d’un(e) nouveau(elle) directeur(trice). 
 
Article 2 : l’indemnité forfaitaire mensuelle prévue par les dispositions antérieures et l’arrêté de 
l’agence régionale de santé de Provence Alpes Côte d’Azur du 22 décembre 2017, soit 390 euros, est 
versée jusqu’au 10 avril 2018 au prorata temporis. 
 
Article 3 :  à compter du 11 avril 2018, conformément à l’article 2 du décret n°2018-255 du 9 avril 
2018, Madame Anne DESROCHE, bénéficie d’une majoration temporaire du coefficient multiplicateur 
appliqué à la part Fonctions de 1,2, soit un montant mensuel de 552 euros. 
 
Article 4 :  le présent acte peut faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois 
devant le tribunal administratif de Nîmes – 16 avenue Fleuchère – 30000 NIMES, à compter de sa 
publication au recueil des actes administratif de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
Article 5:  Le directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, la 
déléguée départementale de Vaucluse, le président du conseil de surveillance du centre hospitalier de 
Isle sur la Sorgue et le président du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal de 
Cavaillon/Lauris sont chargés chacun en ce qui les concerne de l’exécution de la présente décision. 
 
         
        Avignon, le 20 juillet 2018 

 
         

 

 

ARS DT84 - R93-2018-07-20-007 - prolongation intérim CH Isle sur Sorgue Mme DESROCHE 9



ARS PACA

R93-2018-07-26-001

06 PUGET THENIERS -Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2018

ARS PACA - R93-2018-07-26-001 - 06 PUGET THENIERS -Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année 2018 10



ARS PACA - R93-2018-07-26-001 - 06 PUGET THENIERS -Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année 2018 11



ARS PACA - R93-2018-07-26-001 - 06 PUGET THENIERS -Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année 2018 12



ARS PACA

R93-2018-07-23-002

2018 07 23 DEC CAD PCIE REPUBLIQUE

Décision portant caducité de la licence N° 13#000141 exploitée par la SELEURL PHARMACIE

DE LA REPUBLIQUE dans la commune de SAINT ANDIOL (13670).

ARS PACA - R93-2018-07-23-002 - 2018 07 23 DEC CAD PCIE REPUBLIQUE 13



ARS PACA - R93-2018-07-23-002 - 2018 07 23 DEC CAD PCIE REPUBLIQUE 14



ARS PACA - R93-2018-07-23-002 - 2018 07 23 DEC CAD PCIE REPUBLIQUE 15



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Adrien LAGO

399 Route de Baume 84600 VALREAS

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Adrien LAGO 399 Route de Baume 84600 VALREAS 16



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Adrien LAGO 399 Route de Baume 84600 VALREAS 17



DRAAF PACA 

R93-2018-07-25-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Damien

MARECHAL Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL

DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Damien MARECHAL Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL 18



DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Damien MARECHAL Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL 19



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean

LEVASSEUR 1 Rue Saint Louis 83400 HYERES

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean LEVASSEUR 1 Rue Saint Louis 83400 HYERES 20



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean LEVASSEUR 1 Rue Saint Louis 83400 HYERES 21



DRAAF PACA 

R93-2018-07-25-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste

PEGLION Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL

DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste PEGLION Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL 22



DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste PEGLION Ferme Saint-Vincent 06380 SOSPEL 23



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste

QUENIN Lieu-dit des Barres 13520 MAUSSANE LES

ALPILLES

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste QUENIN Lieu-dit des Barres 13520 MAUSSANE LES
ALPILLES 24



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Baptiste QUENIN Lieu-dit des Barres 13520 MAUSSANE LES
ALPILLES 25



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Olivier

DEMARIA 59 Chemin des Caniers 83570 MONTFORT

SUR ARGENS

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Olivier DEMARIA 59 Chemin des Caniers 83570 MONTFORT SUR
ARGENS 26



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Olivier DEMARIA 59 Chemin des Caniers 83570 MONTFORT SUR
ARGENS 27



DRAAF PACA 

R93-2018-07-12-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Roland

GRANSART chemin des petits vicanes, Pont de la Tour

DRAAF PACA  - R93-2018-07-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Roland GRANSART chemin des petits vicanes, Pont de la Tour 28



DRAAF PACA  - R93-2018-07-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Roland GRANSART chemin des petits vicanes, Pont de la Tour 29



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain

HERBAUT 20 Rue Saint Henri 31000 TOULOUSE

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain HERBAUT 20 Rue Saint Henri 31000 TOULOUSE 30



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain HERBAUT 20 Rue Saint Henri 31000 TOULOUSE 31



DRAAF PACA 

R93-2018-07-25-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Amélie

BECHET D17 la GUIRANNE 13680

LANCON-DE-PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Amélie BECHET D17 la GUIRANNE 13680
LANCON-DE-PROVENCE 32



DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Amélie BECHET D17 la GUIRANNE 13680
LANCON-DE-PROVENCE 33



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Elodie

VINCENT 1595 Vieux Chemin de Cotignac 83570

CORRENS

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Elodie VINCENT 1595 Vieux Chemin de Cotignac 83570 CORRENS 34



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Elodie VINCENT 1595 Vieux Chemin de Cotignac 83570 CORRENS 35



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laetitia

LOMBARD 10 Impasse des Figuiers 84300 CAVAILLON

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laetitia LOMBARD 10 Impasse des Figuiers 84300 CAVAILLON 36



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laetitia LOMBARD 10 Impasse des Figuiers 84300 CAVAILLON 37



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Magali

COSCA Route de Jonques 83560 RIANS

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Magali COSCA Route de Jonques 83560 RIANS 38



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Magali COSCA Route de Jonques 83560 RIANS 39



DRAAF PACA 

R93-2018-07-24-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marjoie

BORG 11 Avenue Guy Teisseire 83390 CUERS

DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marjoie BORG 11 Avenue Guy Teisseire 83390 CUERS 40



DRAAF PACA  - R93-2018-07-24-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marjoie BORG 11 Avenue Guy Teisseire 83390 CUERS 41



DRAAF PACA 

R93-2018-07-25-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC Domaine

Houillon 955 Quartier Roche Coucourde 84110 FAUCON

DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC Domaine Houillon 955 Quartier Roche Coucourde 84110 FAUCON 42



DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC Domaine Houillon 955 Quartier Roche Coucourde 84110 FAUCON 43



DRAAF PACA 

R93-2018-07-25-007

Autorisation tacite d'exploiter à Mme Camille BLANC

GRIMAUD 729 Route de Pierrefeu 83390 PUGET VILLE

DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-007 - Autorisation tacite d'exploiter à Mme Camille BLANC GRIMAUD 729 Route de Pierrefeu 83390 PUGET VILLE 44



DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-007 - Autorisation tacite d'exploiter à Mme Camille BLANC GRIMAUD 729 Route de Pierrefeu 83390 PUGET VILLE 45



DRAAF PACA  - R93-2018-07-25-007 - Autorisation tacite d'exploiter à Mme Camille BLANC GRIMAUD 729 Route de Pierrefeu 83390 PUGET VILLE 46



DRJSCS PACA

R93-2018-07-23-001

ARRÊTÉ DE NOMINATION DES MEMBRES DU

JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE PRÉPARATEUR EN

PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE  JUILLET

2018

DRJSCS PACA - R93-2018-07-23-001 - ARRÊTÉ DE NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE PRÉPARATEUR EN
PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE  JUILLET 2018 47



DRJSCS PACA - R93-2018-07-23-001 - ARRÊTÉ DE NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE PRÉPARATEUR EN
PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE  JUILLET 2018 48



DRJSCS PACA - R93-2018-07-23-001 - ARRÊTÉ DE NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT DE PRÉPARATEUR EN
PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE  JUILLET 2018 49



SGAMI SUD

R93-2018-07-24-010

ARRÊTÉ du 24 juillet 2018

portant nomination d’un deuxième suppléant du régisseur

d’avances et de recettes auprès du secrétariat général pour

l’administration du ministère de l’Intérieur Sud

SGAMI SUD - R93-2018-07-24-010 - ARRÊTÉ du 24 juillet 2018
portant nomination d’un deuxième suppléant du régisseur d’avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’Intérieur
Sud

50



SGAMI SUD - R93-2018-07-24-010 - ARRÊTÉ du 24 juillet 2018
portant nomination d’un deuxième suppléant du régisseur d’avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’Intérieur
Sud

51



SGAMI SUD - R93-2018-07-24-010 - ARRÊTÉ du 24 juillet 2018
portant nomination d’un deuxième suppléant du régisseur d’avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’Intérieur
Sud

52



SGAR PACA

R93-2018-07-23-003

Arrêté portant délégation de signature à M. Franck

ARNAL, Directeur interrégional de la protection judiciaire

de la jeunesse de l'inter-région Sud-est, par intérim

SGAR PACA - R93-2018-07-23-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Franck ARNAL, Directeur interrégional de la protection judiciaire de la
jeunesse de l'inter-région Sud-est, par intérim 53



SGAR PACA - R93-2018-07-23-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Franck ARNAL, Directeur interrégional de la protection judiciaire de la
jeunesse de l'inter-région Sud-est, par intérim 54



SGAR PACA - R93-2018-07-23-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Franck ARNAL, Directeur interrégional de la protection judiciaire de la
jeunesse de l'inter-région Sud-est, par intérim 55



SGAR PACA - R93-2018-07-23-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Franck ARNAL, Directeur interrégional de la protection judiciaire de la
jeunesse de l'inter-région Sud-est, par intérim 56



SGAR PACA

R93-2018-07-25-002

Arrêté portant délégation de signature à M. Georges

François LECLERC, préfet des Alpes Maritimes

SGAR PACA - R93-2018-07-25-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Georges François LECLERC, préfet des Alpes Maritimes 57



SGAR PACA - R93-2018-07-25-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Georges François LECLERC, préfet des Alpes Maritimes 58



SGAR PACA - R93-2018-07-25-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Georges François LECLERC, préfet des Alpes Maritimes 59



SGAR PACA

R93-2018-07-25-001

Arrêté portant modification de l'arrêté du 29 décembre

2017 modifié, désignant les membres du Conseil

économique, social et environnemental de la région

Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-07-25-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 29 décembre 2017 modifié, désignant les membres du Conseil économique,
social et environnemental de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 60



SGAR PACA - R93-2018-07-25-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 29 décembre 2017 modifié, désignant les membres du Conseil économique,
social et environnemental de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 61



SGAR PACA - R93-2018-07-25-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 29 décembre 2017 modifié, désignant les membres du Conseil économique,
social et environnemental de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 62



SGAR PACA

R93-2018-07-23-004

Décision délégation de signature GIP GRADeS PACA

SGAR PACA - R93-2018-07-23-004 - Décision délégation de signature GIP GRADeS PACA 63



 

 
E-Santé  

Observatoire Régional des Urgences PACA 

 

 

N° SIRET : 130 004 864 00026 
CODE APE : 8412Z 

GIP E-SANTÉ ORU PACA 
145 Chemin du Palyvestre - 83400 HYÈRES 
Tél. : 04 98 08 00 80 - Fax : 04 94 57 09 09 

 

DECISION 

portant délégation de signature 
 

Le Directeur du GIP GRADeS PACA, anciennement dénommé GIP E-Santé ORU-PACA,  

VU le chapitre II de la loi n° 2011-525 du 17 mai 2011 de simplification et d'amélioration de la qualité du 
droit ; 

VU la convention constitutive du GIP GRADeS PACA approuvée par l’arrêté du 26 mars 2018 portant 
approbation de la convention constitutive modifiée du GIP dénommé GRADeS PACA, et notamment son article 
XX Section 20.04 relatif au directeur du groupement ;  

VU les nécessités de service, 

DECIDE 

Article 1  

La délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Christophe TURBATTE, directeur délégué 
par intérim, à l’effet de signer, en lieu et place du directeur, les documents suivants : 

- Les documents relatifs aux achats dont le plafond ne pourra pas excéder le montant de 
20.000,00€ TTC (vingt-mille euros toutes taxes comprises) par opération ;  

- Les décisions consécutives aux demandes d’autorisation de cumul d’activités à titre 
accessoire ; 

- Les documents relatifs aux sessions de formation dispensées par le groupement.     

Article 2  

La présente délégation est assortie de l’obligation pour le titulaire de rendre compte à Monsieur 
Charles GUEPRATTE, directeur, des démarches effectuées.  

Article 3  

La présente délégation prend effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

Article 4  

La présente délégation sera également publiée et consultable sur le site internet du GIP GRADeS 
PACA. 

 

Fait à Hyères, le 23 juillet 2018. 

Le Directeur, 
Charles GUEPRATTE 
 
SIGNE 

SGAR PACA - R93-2018-07-23-004 - Décision délégation de signature GIP GRADeS PACA 64


